
Россия 

Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации города Сочи 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 г. Сочи  
имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича 

ОГРН 1022302955762  ИНН 232009966 

354057, Россия, город Сочи, ул. Туапсинская, 11 
телефон: (8622)2614-205, 2614-426 

 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2023г.                                                                            №   138-ОВ 

 

О работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного и 

среднего общего образования, в том числе итогового сочинения (изложения) и итогового 

собеседования по русскому языку в МОБУ СОШ №14 города Сочи им. Героя Советского 

Союза Сьянова И.Я. в 2023-2024 учебном году 

 

На основании «Дорожной карты подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательных программам основного общего и среднего 

общего образования в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году» , в целях 

обеспечения качественной и своевременной подготовки к проведению ГИА в МОБУ 

СОШ  №14 им. Сьянова И.Я. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за работу «горячей линии» по вопросам подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации в 2024г. Пашкину Т.В – заместителю 

директора по УВР и возложить следующие обязанности: 

          1.1. Обеспечить работу телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации на период прохождения ГИА 

(приложение №1, 2, 3, 4). 

  1.2 Разместить сведения о работе телефонов «горячей линии» по вопросам 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации на информационном 

стенде МОБУ СОШ  №14 им. Сьянова  И.Я. в срок до 25.10.2023 г. 

   1.3 Разместить сведения о работе телефонов «горячей линии» по вопросам 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году на сайт 

школы в срок до 25.10.2023 г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора по 

УВР Еремьян Е.Г. 

 

Директор школы                                                    О.И. Шаталович  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Т.В. Пашкина 

Е.Г. Еремьян     



Приложение №1  

к приказу №138-ОВ от 17.10.2023г. 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 уч. г. 
 

 

Телефоны 

«горячей 

линии» 

(с кодом) 

Время работы 

«горячей линии» 

(с указанием дней 

недели и часов 

работы) 

Ф.И.О. (полностью) и 

должность ответственного за 

работу телефонов 

 «горячей линии» 

У
п

р
а

в
л

ен
и

е 
п

о
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

ю
 и

 н
а

ук
е 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

м
ун

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
б
р

а
зо

ва
н

и
я

 г
о

р
о

д
ск

о
й

 о
к

р
уг

 г
о
р
о
д

-

к
ур

о
р

т
 С

о
ч

и
 

 

 

+7(862)264-65-96 

 

 

 

+7(862)264-70-13 

 

 

 

 

+7(862)264-40-85 

 

 

 

 

+7(862)264-29-53 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Лукашова Ирина Борисовна, 

заместитель начальника 

управления, администратор ЕГЭ 

муниципального уровня 

 

Сапелкина Любовь Викторовна, 

начальник отдела общего и 

профессионального образования 

управления 

 

Лымарь Ирина Александровна, 

главный специалист отдела 

общего и профессионального 

образования управления 

 

Даниленко Светлана 

Александровна, начальник 

отдела информационно-

технологического 

сопровождения государственной 

итоговой аттестации 

выпускников центра оценки 

качества  образования 

М
О

Б
У

 С
О

Ш
 №

1
4
 г

о
р
о
д
а

 

С
о
ч

и
 и

м
. 

Г
ер

о
я

 

С
о
в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 

С
ь
я

н
о
в
а

 И
.Я

. 

 

+7(862)261-42-05 

 

 

 

+7(862)261-44-26 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

Шаталович Ольга Игоревна, 

директор школы 

 

 

Пашкина Тамара Владимировна, 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, 

администратор ГИА школьного 

уровня 

 

 
Директор школы                                                    О.И. Шаталович  

 

 



Приложение №2  

к приказу №138-ОВ от 17.10.2023г. 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения  

ГИА-11 в 2023-2024 уч. г. 

 

Телефоны 

«горячей 

линии» 

(с кодом) 

Время работы 

«горячей линии» 

(с указанием дней 

недели и часов 

работы) 

Ф.И.О. (полностью) и 

должность ответственного за 

работу телефонов 

 «горячей линии» 

У
п

р
а
в
л

ен
и

е 
п

о
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

ю
 и

 н
а

ук
е 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 м
ун

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 

о
б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

й
 о

к
р

уг
 г

о
р

о
д

-к
ур

о
р

т
 С

о
ч

и
 

 

ЕГЭ 

 

+7(862)264-65-

96 

 

 

 

+7(862)264-70-

13 

 

 

 

 

+7(862)264-40-

85 

 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Лукашова Ирина Борисовна, 

заместитель начальника 

управления, администратор ЕГЭ 

муниципального уровня 

 

Сапелкина Любовь Викторовна, 

начальник отдела общего и 

профессионального образования 

управления 

 

Лымарь Ирина Александровна, 

главный специалист отдела 

общего и профессионального 

образования управления 

ГВЭ 

 

+7(862)264-65-

96 

 

 

 

+7(862)264-40-

85 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Лукашова Ирина Борисовна, 

заместитель начальника 

управления, администратор ЕГЭ 

муниципального уровня 

 

Лымарь Ирина Александровна, 

главный специалист отдела 

общего и профессионального 

образования управления 

М
О

Б
У

 С
О

Ш
 №

1
4
 

го
р

о
д

а
 С

о
ч

и
 и

м
. 

Г
ер

о
я

 

С
о

в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 

С
ь
я

н
о
в
а

 И
.Я

. 

ЕГЭ, ГВЭ 

+7(862)261-42-

05 

 

 

+7(862)261-44-

26 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Шаталович Ольга Игоревна, 

директор школы 

 

 

Пашкина Тамара Владимировна, 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, 

администратор ГИА школьного 

уровня 
 

Директор школы                                                    О.И. Шаталович  



Приложение №3 

к приказу №138-ОВ от 17.10.2023г. 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 2023-2024 уч. г. 
 

 

Телефоны 

«горячей 

линии» 

(с кодом) 

Время работы 

«горячей линии» 

(с указанием дней 

недели и часов 

работы) 

Ф.И.О. (полностью) и 

должность ответственного за 

работу телефонов 

 «горячей линии» 

У
п

р
а

в
л

ен
и

е 
п

о
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

ю
 и

 н
а

ук
е 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

м
ун

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
б
р

а
зо

ва
н

и
я

 г
о

р
о

д
ск

о
й

 о
к

р
уг

 г
о
р
о
д

-к
ур

о
р
т

 С
о

ч
и

 

 

 

+7(862)264-65-96 

 

 

 

 

 

+7(862)264-70-13 

 

 

 

 

 

+7(862)264-40-85 

 

 

 

 

 

+7(862)264-29-53 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Лукашова Ирина Борисовна, 

заместитель начальника 

управления, администратор ЕГЭ 

муниципального уровня 

 

 

Сапелкина Любовь Викторовна, 

начальник отдела общего и 

профессионального образования 

управления 

 

 

Богосян Анжелика Саргисовна, 

главный специалист отдела 

общего и профессионального 

образования управления 

 

 

Даниленко Светлана 

Александровна, начальник 

отдела информационно-

технологического 

сопровождения государственной 

итоговой аттестации 

выпускников центра оценки 

качества  образования 

М
О

Б
У

 С
О

Ш
 №

1
4
 г

о
р
о
д
а

 

С
о

ч
и

 и
м

. 
Г

ер
о
я

 

С
о

в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 

С
ь
я

н
о
в
а

 И
.Я

. 

 

+7(862)261-42-05 

 

 

 

+7(862)261-44-26 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

Шаталович Ольга Игоревна, 

директор школы 

 

 

Пашкина Тамара Владимировна, 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, 

администратор ГИА школьного 

уровня 

 

 
Директор школы                                                    О.И. Шаталович  



Приложение №4 

к приказу №138-ОВ от 17.10.2023г. 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения  

ГИА-9 в 2023-2024 ч. г. 

 

 

Телефоны 

«горячей 

линии» 

(с кодом) 

Время работы 

«горячей линии» 

(с указанием дней 

недели и часов 

работы) 

Ф.И.О. (полностью) и 

должность ответственного за 

работу телефонов 

 «горячей линии» 

У
п

р
а
в
л

ен
и

е 
п

о
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

ю
 и

 н
а

ук
е 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
го

 

о
б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

й
 о

к
р

уг
 г

о
р

о
д

-к
ур

о
р

т
 С

о
ч

и
 

 

ОГЭ 

 

+7(862)264-65-

96 

 

 

 

+7(862)264-70-

13 

 

 

 

 

+7(862)264-40-

85 

 

 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Лукашова Ирина Борисовна, 

заместитель начальника 

управления, администратор ЕГЭ 

муниципального уровня 

 

Сапелкина Любовь Викторовна, 

начальник отдела общего и 

профессионального образования 

управления 

 

Богосян Анжелика Саргисовна, 

главный специалист отдела 

общего и профессионального 

образования управления 

ГВЭ 

 

+7(862)264-65-

96 

 

+7(862)264-40-

85 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Лукашова Ирина Борисовна, 

заместитель начальника 

управления, администратор ЕГЭ 

муниципального уровня 

 

Богосян Анжелика Саргисовна, 

главный специалист отдела 

общего и профессионального 

образования управления 

М
О

Б
У

 С
О

Ш
 №

1
4
 

го
р

о
д

а
 С

о
ч

и
 и

м
. 

Г
ер

о
я

 

С
о

в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 

С
ь
я

н
о
в
а

 И
.Я

. 

ОГЭ, ГВЭ 

+7(862)261-42-

05 

 

 

+7(862)261-44-

26 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

с 09.00 до 18.00 часов 

(понедельник-четверг) 

с 09.00 до 17.00 

(пятница) 

Шаталович Ольга Игоревна, 

директор школы 

 

 

Пашкина Тамара Владимировна, 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, 

администратор ГИА школьного 

уровня 
 

Директор школы                                                    О.И. Шаталович  


		2023-12-06T12:38:31+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




